
1 
 

 
Smlouva o revizní činnosti a o provádění kontrol elektrických spotřebičů 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

 
č. j. VS-270206/ČJ-2019-8017PR-VERZAK 

(dále jen „smlouva“) 
 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 

              
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 
za kterou právně jedná ředitel Věznice Všehrdy vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák  
adresa věznice: Věznice Všehrdy, Všehrdy č. p. 26, 430 01 Chomutov 
IČO: 00212423 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: ČNB Praha, č. ú.: XXXXXXXXXXX  
 
(jako „objednatel“ na straně jedné) 
 
a  
 
Rudolf Gašparik 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 14856212 
DIČ: není plátcem DPH 
bankovní spojení: Fio banka, č. ú.: XXXXXXXXXXX 
 
(jako „zhotovitel“ na straně druhé) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy bude mít účinnou a platnou      

pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody v souvislosti s výkonem předmětné 

smluvní činnosti, kterou kdykoliv na požádání předloží objednateli k nahlédnutí. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Provádění pravidelných kontrol a revizí nepřipevněných elektrických spotřebičů dle 

ČSN 331600 ed. 2 v platném znění v majetku Věznice Všehrdy. 



2 
 

2. Vystavení samostatné karty o provedení revize na každý zrevidovaný spotřebič. 

Označení každého spotřebiče evidenčním číslem, které bude uvedeno i na každé kartě. 

Zaevidování zrevidovaných spotřebičů v elektronické formě v tabulce aplikace MS 

Excel, kde bude možné sledovat termíny provedených a příštích revizí. Tabulka bude 

členěna podle rozmístění spotřebičů v jednotlivých objektech věznice a aktualizována 

po každém provedení revize. 
 

 
IV. 

Termín plnění smlouvy 

 

Revize budou prováděny dle vzájemně odsouhlaseného Plánu revizí na kalendářní rok (nebo 

zbývající část kalendářního roku), který zpracuje zhotovitel v součinnosti s objednatelem 

vždy na začátku období.  

 

 
V. 

Výše úplaty 
 
1. Výše úplaty bude vycházet z výpočtu podle druhu a počtu úkonů dle ceníku, který je 

přílohou č. 1 této smlouvy.  
2. Výše úplaty bude každoročně upravena o hodnotu inflačního koeficientu dle ČSÚ,    

pokud o to zhotovitel požádá. Úpravu úplaty lze uplatnit po vyhlášení koeficientu ČSÚ, 
neplatí zpětně. 

3. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou faktury vystavené zhotovitelem, uhradí 
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení stanovený zvláštním právním předpisem. 

 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel bude hradit cenu za předmět smlouvy na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po předání revizních protokolů a aktualizované evidence zrevidovaných 

spotřebičů v aplikaci MS Excel. Faktura bude obsahovat výpočet fakturované částky 

a musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů o dani z přidané 

hodnoty. 

2. Faktura zhotovitele je splatná do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti dle § 29 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a smlouvou stanovené náležitosti, 

je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět k doplnění či opravě, aniž se tak 

dostane do prodlení.  

  

 

VII. 

Povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel má právo na včasné a řádné provedení revizní činnosti v souladu s jeho 

potřebami a oprávněnými zájmy. 

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění revizní činnosti. Zjistí-li, že zhotovitel 

provádí revizní činnost v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 



3 
 

dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a revizní 

činnost prováděl řádným způsobem. 

3. Objednatel je povinen na vyžádání zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. 

předat mu podklady, které má u sebe a které jsou pro řádné a úplné provedení revizní 

činnosti nezbytné. 

4. Při prodlení zhotovitele s prováděním revizní činnosti má objednatel právo odstoupit  

od smlouvy. 

5. Objednatel je povinen řádně provedené revize převzít a zaplatit sjednanou cenu za jejich 

provedení.      

 

 

VIII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

 

1. Při provádění revizní činnosti zhotovitel postupuje samostatně a s potřebnou odbornou 

péčí.  

2. Zhotovitel nemůže pověřit revizní činností jinou osobu bez písemného souhlasu 

objednatele, vyjma osob, s nimiž uzavřel pracovněprávní vztah podle zákoníku práce.    

Při provádění revizní činnosti jinou osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by revizní 

činnost prováděl sám. 

3. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat veškeré platné ČSN, bezpečnostní 

a požární předpisy, zákony a prováděcí vyhlášky týkající se jeho činnosti pro objednatele. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost řádného provedení předmětu této smlouvy předáním 

revizních protokolů a aktualizované evidence zrevidovaných spotřebičů v aplikaci MS 

Excel objednateli. 

5. Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti, nebo 

případné změny při provádění revizní činnosti. 

6. Odpovědnost za škodu způsobenou v důsledku chybné nebo neúplně provedené revize 

nese zhotovitel. Zhotovitel v plné míře přebírá zodpovědnost za dodržování všech 

platných předpisů o BOZP a PO při provádění své práce. Pokud porušením těchto 

předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. Zhotovitel 

prohlašuje, že je pro tyto případy pojištěn. 

7. V případě, že zhotovitel při revizi zjistí závadu, která bezprostředně ohrožuje život nebo 

zdraví uživatelů, provede ihned nezbytné technické opatření k zajištění bezpečnosti 

a vyrozumí objednatele. 

8. Pokud činností zhotovitele nebo neplněním podmínek dle této smlouvy dojde ke vzniku 

škody objednateli nebo jinému subjektu, ať již z nedbalosti nebo úmyslně, je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, nahradit 

objednateli škodu v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. Zhotovitel je povinen se při pohybu v areálu Věznice Všehrdy řídit pokyny příslušníků 

a zaměstnanců Vězeňské služby ČR a zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých 

se během své činnosti pro objednatele dozví. Tato povinnost mlčenlivosti trvá  

i po ukončení této smlouvy.        

 

 

IX. 

Oprávněné osoby 

 

1. Za objednatele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

 a) v rozsahu písemného pověření:   



4 
 

Vrchní rada plk. Mgr. Alexandr Vidlák – ředitel věznice Všehrdy                  

Tel: XXXXXXXXX  fax: XXXXXXXXX      e-mail: XXXXXXXXXXX 

 b) ve věcech průběžné realizace smlouvy, včetně kontroly, převzetí revizí a odsouhlasení 

správnosti faktury: 

XXXXXXXXXXXXXX – energetik věznice  

Tel: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX,  e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 

 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni ve věci této smlouvy jednat: 

       ve věcech obchodních i technických:  Rudolf  Gašparik 

               tel.: XXXXXXXXX,   e-mail: XXXXXXXXXXXX 

 

3. Smlouvu mohou měnit nebo ukončit jen ty osoby, které ji podepsaly nebo jimi pověření 

zástupci.    

 

4. Změna jmen pověřených zaměstnanců nebo rozsahu jejich oprávnění je účinná 

okamžikem, kdy byla druhé straně prokazatelně písemně oznámena. 

 

 

X. 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky. Smlouva může být prodloužena o další 

4 roky písemným, oboustranně podepsaným dodatkem.     

2. Smlouva skončí uplynutím doby, na kterou je sjednána. 

3. Každá ze smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Smluvní vztah 

končí posledního dne měsíce, který následuje po měsíci, kdy byla písemná výpověď 

doručena druhé straně. 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace; 

d) zhotovitel se dostane do prodlení s prováděním revizní činnosti.  

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy jsou možné a platné jen tehdy, pokud byly 

učiněny formou písemných, vzestupně číslovaných, oboustranně podepsaných dodatků.  

2. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. 

Objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění, objednatel tuto smlouvu uveřejní v registru 

smluv. 



5 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že souhlasí s jejím 

obsahem, že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že tato byla sepsána 

určitě, vážně, srozumitelně a nebyla ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 

což stvrzují svými podpisy na smlouvě.  

 

 

 

      Ve Všehrdech dne: 6. 1. 2020                                     Ve Všehrdech dne: 8. 1. 2020 

 

       Za objednatele:                                                            Za zhotovitele: 

 

 

 

 

    …………………………………….                      ………………………………….. 

                       Vrchní rada      Rudolf Gašparik 

           plk. Mgr. Alexandr Vidlák                                       jednatel společnosti 

             ředitel Věznice Všehrdy                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o revizní činnosti a o provádění kontrol elektrických spotřebičů 

 
č. j. VS-270206/ČJ-2019-8017PR-VERZAK 

 
 

 

CENÍK ÚKONŮ 

 

1 kus zrevidovaného spotřebiče  54,- Kč 

1.500 kusů  81.000,- Kč 

Doprava  v ceně 

 


